

Groß Kummerfeld, den 11.09.2025 Az.: 04-022-3-08/2023-28

Bekanntmachung

Am Montag, den 22. September 2025, um 19.30 Uhr, findet in der "Alten Schule", Segeberger Chaussee 10, in 24626 Kleinkummerfeld die 8. öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Groß Kummerfeld statt.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung der Gemeindevertretung am 16.06.2025
- 4. Bericht des Bürgermeisters und der Ausschussvorsitzenden
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Verschiedenes
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die 4. Nachtragssatzung zur Satzung der Gemeinde Groß Kummerfeld über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die Offene Ganztagsschule und die Ferienbetreuung an der Grundschule Groß Kummerfeld
- 8. Beratung und Beschlussempfehlung über die Abgabe einer Stellungnahme zur Teilaufstellung des Regionalplans für den Planungsraum III zum Thema Windenergie
- 9. Bauantragstellung Anbau OGS
- Bericht und Genehmigung von über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen im Haushaltsjahr 2024
- 11. Beratung und Beschlussfassung über den Jahresabschluss 2024
- 12. Bericht und Genehmigung von über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen im Haushaltsjahr 2025

II. Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil*

- 13. Auftragsvergabe zur Potenzialflächenanalyse für die Ausweisung von Gewerbeflächen in der Gemeinde
- 14. Verfahren bei Grundstücksrückgabe
- 15. Auftragsvergabe Atemschutzkleidung
- 16. Personalangelegenheiten

III. Öffentlicher Teil

17. Bekanntgabe im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefasster Beschlüsse

*Es wird beabsichtigt, einen Beschluss über die Behandlung der Tagesordnungspunkte 13 bis 16 in einem nichtöffentlichen Teil der Sitzung herbeizuführen.

gez. Möllhoff (Bürgermeister)